UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

NÚCLEO DE INTERIORIZAÇÃO E EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

EDITAL PROGRAD Nº 16/2022: PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA

INGRESSO NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO EM MATEMÁTICA E FÍSICA NA

MODALIDADE DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA (EAD)

RESULTADO DOS RECURSOS QUANTO À ANÁLISE PRELIMINAR DE

DOCUMENTOS E PONTUAÇÃO

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE (UFAC), por meio da Pró-Reitoria de

Graduação (Prograd) e do Núcleo de Interiorização e Educação a Distância (Niead), torna público

Resposta à solicitação de Recurso do Processo Seletivo Simplificado para provimentos de 250

(duzentos e cinquenta) vagas para os Cursos de Graduação em Matemática e Física oferecidas por

esta Ifes, conforme Anexo I.

1. Houve 12 (doze) interposições de recursos com referência ao Resultado Preliminar (Anexos

do Resultado Preliminar, publicado em 01/08/2022). Os mesmos são respondidos nesta

publicação, especificamente no Anexo I.

2. Instruções e procedimentos necessários para efetivação de matrícula institucional junto ao

Núcleo de Registro e Controle Acadêmico serão disponibilizadas na publicação da PRIMEIRA

CHAMADA PARA MATRÍCULA até dia 12 de agosto de 2022.

Rio Branco/Acre, 09 de agosto de 2022.

A COMISSÃO DE SELEÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

NÚCLEO DE INTERIORIZAÇÃO E EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

        CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS

Cursos de Graduação em Matemática e Física                                                                                                          Página 2 de 3

ANEXO I

Nº   REQUERENTE   RESPOSTAS AOS REQUERIMENTOS

01

EMANUELA

FRAGOSO DO

NASCIMENTO

Após análise minuciosa na Plataforma Moodle, sítio de realização dos Recursos, foi detectado que a Requerente realizou o envio do

Documento solicitado, com referência ao Histórico de Ensino Médio.     Isto posto, esta comissão julga PROCEDENTE o Recurso.

02

HAMAIANA

FONSECA DE

SOUZA

Após análise minuciosa na Plataforma Moodle, sítio de realização dos Recursos, foi detectado que a Requerente realizou o envio do

Documento solicitado, com referência ao Histórico de Ensino Médio.     Isto posto, esta comissão julga PROCEDENTE o Recurso.

03
LUCIANA

MASONE

Após análise minuciosa na Plataforma Moodle, sítio de realização dos Recursos, foi detectado que a Requerente realizou o envio do

Documento solicitado, com referência ao Histórico de Ensino Médio.     Isto posto, esta comissão julga PROCEDENTE o Recurso.

04
MARIA

OLIVEIRA

Após análise minuciosa na Plataforma Moodle, sítio de realização dos Recursos, foi detectado que a Requerente realizou o envio do

Documento solicitado, com referência ao Histórico de Ensino Médio.     Isto posto, esta comissão julga PROCEDENTE o Recurso.

05

RAUHANA

RAKINY

OLIVEIRA DOS

SANTOS

Após análise minuciosa na Plataforma Moodle, sítio de realização dos Recursos, foi detectado que a Requerente realizou o envio do

Documento solicitado, com referência ao Histórico de Ensino Médio.     Isto posto, esta comissão julga PROCEDENTE o Recurso.

06
AVILO

MACIEL

Após análise minuciosa na Plataforma Moodle, sítio de realização dos Recursos, foi detectado que o Requerente realizou o envio do

Documento solicitado, com referência ao Histórico de Ensino Médio.     Isto posto, esta comissão julga PROCEDENTE o Recurso.

07
SAMARAH

COSTTAH

Após análise minuciosa na Plataforma Moodle, sítio de realização dos Recursos, foi detectado que a Requerente realizou o envio do

Documento solicitado, com referência ao Histórico de Ensino Médio.     Isto posto, esta comissão julga PROCEDENTE o Recurso.

08

PAULO DA PAZ

DE CASTRO

JÚNIOR

Após análise minuciosa na Plataforma Moodle, sítio de realização dos Recursos, foi detectado que o Requerente realizou o envio do

Documento solicitado, com referência ao Histórico de Ensino Médio.     Isto posto, esta comissão julga PROCEDENTE o Recurso.

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

NÚCLEO DE INTERIORIZAÇÃO E EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

        CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS

Cursos de Graduação em Matemática e Física                                                                                                          Página 3 de 3

09
JONATHAN

PRATS BACAS

Após análise minuciosa na Plataforma Moodle, sítio de realização dos Recursos, foi detectado que o Requerente realizou o envio do

Documento solicitado, com referência ao Histórico de Ensino Médio.     Isto posto, esta comissão julga PROCEDENTE o Recurso.

10
MARCOS

AGUIAR

Após análise minuciosa na Plataforma Moodle, sítio de realização dos Recursos, foi detectado que o Requerente realizou o envio do

Documento solicitado, com referência ao Histórico de Ensino Médio.     Isto posto, esta comissão julga PROCEDENTE o Recurso.

11
JUNINHO

SILVA

Após análise minuciosa na Plataforma Moodle, sítio de realização dos Recursos, foi detectado que o Requerente realizou o envio do

Documento solicitado, com referência ao Histórico de Ensino Médio.     Isto posto, esta comissão julga PROCEDENTE o Recurso.

12
FERLÂNIA

PINHEIRO

Após análise minuciosa na Plataforma Moodle, sítio de realização dos Recursos, foi detectado que a Requerente realizou o envio do

Documento solicitado, com referência ao Histórico de Ensino Médio.     Isto posto, esta comissão julga PROCEDENTE o Recurso.

Rio Branco/Acre, 09 de agosto de 2022.

A COMISSÃO DE SELEÇÃO